CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.itapemirim.es.leg.br www.itapemirim.es.leg.br/controladoria www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

1

INDICAÇÃO Nº_____/2018

Vereador-Presidente: Fábio dos Santos Pereira

Caros Edis.

INDICO, após satisfeitas as formalidades regimentais e ouvido o esclarecido

Plenário, ao Chefe do Executivo Municipal, Exmo. Sr. Thiago Peçanha Lopes, que

interceda junto a Secretária de Obras e Urbanismo, para que realize estudos e elaboração

de projeto, afim de viabilizar a construção de uma Praça pública multiuso na localidade

de Santo Amaro, neste Município.

Sala das Sessões “João Batista Ferreira de Souza”, 28 de março de 2018.

Fábio dos Santos Pereira

Vereador Presidente - PSL

Justificativa:

           A presente propositura tem como intuito atender a uma antiga reivindicação dos

moradores da localidade supracitada, considerando a escassez de opções de lazer e

pouco convívio em comunidade nesta região.

 Sugere-se que a referida Praça multiuso seja dotada de bancos e jardins,

playground infantil, uma quadra poliesportiva, e cadeiras e mesas com tampa para jogos

de tabuleiro.

Tal proposta de edificação desta Praça se faz necessária e iminente, afim de

garantir o acesso a todos, de todas as idades, e promover a prática de uma “vida saudável”,

com possibilidades de entretenimento, desporto e socialização familiar.

Almejamos que o Senhor Prefeito Municipal acate esta proposição, que se

apresenta por sua relevância em prol destes munícipes, e solicito apoio dos nobres Edis

nesta Indicação.

		2018-04-02T12:59:11-0300